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Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-

mailadressen spoc@star.dk 
 

1. Kontaktforløb 

1.1: Teknisk omlægning af dialogmodul 

Den webservice og -metoder, som bliver benyttet til registrering og læsning af beskeder i 

Dialogmodulet, er omlagt til ny webservice med navnet BorgerBeskedService i DFDGs 

forretningsdomæne Borgerkommunikation. 

 

Jobcentre og a-kasser kan i en overgangsperiode benytte den hidtidige webservice og -metoder. 

 

Ny webservicebesked Beskedbakke.WSB bliver sendt til jobcentre og a-kasser efter samme 

regler som den hidtidige WSRM-besked GetCitizenMessageEvent. Jobcentre og a-kasser kan i 

en overgangsperiode benytte WSRM-beskeden GetCitizenMessageEvent. 

 

Med omlægningen gælder for borgere, som skifter eller har fået skiftet CPR-nummer, at data 

vedrørende borgerbeskeder bliver overført fra det gamle CPR-nummer til det nye. 

 

I forbindelse med omlægningen er der sket følgende ændringer:  

 Hvis en besked (uanset beskedtype) er markeret til, at den ikke skal vises i borgerens 

beskedbakke på Jobnet, bliver beskeden ikke vist på Jobnet. 

 Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er i gang med at modernisere Jobnet. I den 

forbindelse har styrelsen valgt at udskyde implementering af funktionalitet, som tillader 

borger at besvare en besked. Beslutningen er begrundet i, at der er tale om funktionalitet, 

som stort set ikke bliver benyttet. 

 

OBS 

Jobcentre og a-kasser bedes undlade at benytte besvarelsestype ’Kan besvares af  

borger’ (id 2), da besvarelsesmulighed bliver vist for borgeren på Jobnet, men borgeren 

har ikke mulighed for at sende svaret. 

 
Kendt problem 

Besked til borger med uddannelsesplan med information om jobcentrets registrering af støttebehov bliver ved en 

fejl ikke dannet. Forventes løst i en patch efter releasen. 

1.2: Udrulning af resterende webservicebeskeder om varsling/advarsel 

I release 2024-4 blev der indført ny webservicebesked Varsling.WSB, dog kun i forhold til 

afmelding. I nærværende release indføres Varsling.WSB for yderligere varslings-/advarselstyper. 

I en overgangsperiode vil WSRM-beskeden GetWarning fortsat blive dannet.  

Oversigt over varslings-/advarselstyper, som indtil videre er understøttet i Varsling.WSB. 

Typer, som er understøttet i nærværende release, er markeret med grønt 

Id Navn Beskrivelse 
3 Afmeldes grundet hændelse fra A-kasse Afmeldes grundet hændelse fra A-kasse 

8 Personen er afmeldt RemovalCause=1 Personen er afmeldt RemovalCause=1 - I arbejde 

9 Personen er afmeldt RemovalCause=2 Personen er afmeldt RemovalCause=2 - Sygdom 
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Id Navn Beskrivelse 

10 Personen er afmeldt RemovalCause=3 

Personen er afmeldt RemovalCause=3 - 

Manglende reaktion på ajourføringsbrev tidl. 

Kontaktdato overskredet 

11 Personen er afmeldt RemovalCause=4 
Personen er afmeldt RemovalCause=4 - Ordinær 

uddannelse 

12 Personen er afmeldt RemovalCause=5 

Personen er afmeldt RemovalCause=5 - 

Uddannelse i udlandet eller anden årsag til 

flytning til udlandet 

15 Personen er afmeldt RemovalCause=7 Personen er afmeldt RemovalCause=7 - Barsel 

18 Personen er afmeldt RemovalCause=9 Personen er afmeldt RemovalCause=9 – Pension 

19 Personen er afmeldt RemovalCause=10 Personen er afmeldt RemovalCause=10 - Andet 

20 Personen er afmeldt RemovalCause=11 Personen er afmeldt RemovalCause=11 - Efterløn 

26 Personen er afmeldt RemovalCause=15 
Personen er afmeldt RemovalCause=15 - E 303 

(Jobsøgning i udlandet) 

27 Personen er afmeldt RemovalCause=16 
Personen er afmeldt RemovalCause=16 - Tilmeldt 

ved en fejltagelse 

28 Personen er afmeldt RemovalCause=17 
Personen er afmeldt RemovalCause=17 - 

Manglende gyldig postadresse 

29 Personen er afmeldt RemovalCause=18 

Personen er afmeldt RemovalCause=18 - Ændret 

CPR-status (personen er død eller har ikke 

længere en postadresse) 

30 Personen er afmeldt RemovalCause=19 
Personen er afmeldt RemovalCause=19 - Afmeldt 

- fritaget for tilmelding 

31 Personen er afmeldt RemovalCause=20 

Personen er afmeldt RemovalCause=20 - 

Afmeldes grundet ikke jobparat eller åbenlyst 

uddannelsesparat 

33 Personen er afmeldt RemovalCause=22 
Personen er afmeldt RemovalCause=22 - Ændret 

ydelseskategori 

34 Personen er afmeldt RemovalCause=23 
Personen er afmeldt RemovalCause=23 - Afslag 

på bevilling 

39 Personen er afmeldt RemovalCause=28 
Personen er afmeldt RemovalCause=28 - A-

Kasse: Dagpengeophør 

40 Personen er afmeldt RemovalCause=29 
Personen er afmeldt RemovalCause=29 - A-

Kasse: Medlemsafgang 

42 Personen er afmeldt RemovalCause=31 
Personen er afmeldt RemovalCause=31 - 

Rotationsvikarer 

43 Personen er afmeldt RemovalCause=32 
Personen er afmeldt RemovalCause=32 - 

Manglende henvendelse ved jobnet tilmelding 

48 
Afmeldt på grund af manglende selvbook 

til jobcenter 

Personen er afmeldt efter ikke at have overholdt 

frist til at booke møde med jobcenter 

49 
Afmeldt på grund af manglende selvbook 

til a-kasse 

Personen er afmeldt efter ikke at have overholdt 

frist til at booke møde i a-kasse 

50 Afmeldt grundet stop af bevilling Ydelsessystemet meddeler, at ydelsen er stoppet 

51 A-kasse-deltagelse fjernet fra booking 
A-kasse-deltagelse fjernet fra booking grundet 

borgers eller a-kasses fravalg 

52 Personen er afgået ved døden Personen er afgået ved døden 

53 
Straksbookingramt borger fik ingen 

ledige tider 
Straksbookingramt borger fik ingen ledige tider 

54 
Personen er genoplivet i DFDG efter 

fejlagtig melding om dødsfald 

CPR besked om at melding om dødsfald var en 

fejl er lagt til grund for genoprettet borger 

55 
Kontaktforløbsdata for 

dagpengemodtager opdaterede 

Kontaktforløbsdata for dagpengemodtager 

opdaterede 

56 
Sygedagpengesystemet raskmelder med 

anden slutdato 

Sygedagpengesystemet raskmelder med en anden 

slutdato end allerede registreret i DFDG 
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Id Navn Beskrivelse 

58 
Borger raskmeldt fra fravær, der 

overlapper nyt fravær fra KSD 

Borger har raskmeldt sig fra sygefravær, der 

overlapper med nyt sygefravær oprettet af KSD. 

Undersøg om borger også skal raskmeldes fra 

fraværet oprettet af KSD 

1.3: Flyttebesked for borgere, der fylder 15 år 

Efter ønske fra jobcenterfagsystemer bliver der fremover ikke dannet flyttebesked (WSRM 

GetPersonJobcenterVersion4) for borgere, når de fylder 15 år og dermed bliver indlæst i DFDG. 

1.4: Deltagelsesvalg id 2 er udgået 

Deltagelsesvalg id 2 ’Gæstende myndigheds deltagelse i første fælles jobsamtale. Myndighedens 

ønske’ er ikke længere relevant i forbindelse med omlægning af ansvaret for dagpengemod-

tageres kontaktforløb de første 3 måneder. Id 2 er derfor udgået. 

 

Oversigt over deltagelsesvalg. Den udgåede id 2 er markeret med gråt 

 
Id Navn Beskrivelse 

1 
Gæstende myndigheds deltagelse ved fælles 

jobsamtaler. Borgers ønske 

A-kassens (jobcentrets under a-kasse forsøg) 

deltagelse i fælles jobsamtaler. Relateret til borgers 

indgivne ønske om dette. 

2 
Gæstende myndigheds deltagelse i første fælles 

jobsamtale. Myndighedens ønske 

A-kassens (jobcentrets under a-kasse forsøg) 

deltagelse i første fælles jobsamtale baseret på eget 

valg om dette.  

2 
Borger ønsker a-kassedeltagelse ved første samtale 

i jobcenteret 

Borger har indgivet ønske om at a-kassen skal 

deltage i første fælles jobsamtale i jobcentret 

1.5: Manglende gentilmelding ved raskmelding 

Der har været eksempler på, at borgere ikke automatisk er blevet gentilmeldt i forbindelse med 

raskmelding med en fremtidig sidste sygedag. Fejlen er rettet. 

1.6: Hændelsesdato ved gentilmelding efter raskmelding 

Hvis en borger bliver raskmeldt med sidste sygedag d.d. eller en fremtidig dato, er det et 

batchjob i DFDG, som sørger for raskmelding og eventuel gentilmelding. Hvis batchjobbet af en 

eller anden grund fejler, sørger batchjobbet for at ”samle op” på raskmeldinger, hvor der skulle 

have været sket gentilmelding. Med henblik på at forebygge, at borgere kommer i klemme i 

forhold til dagpengeudbetaling, er der foretaget en ændring, sådan at hændelsesdatoen for 

tilmelding i den situation bliver sat til dagen efter sidste sygedag. Tilmeldedato sættes som hidtil 

til dags dato. 

1.7: Afmeldebrev blev dannet, før afmeldedatoen blev nået 

Borgere i nogle kommuner oplevede, at der fra jobcenterfagsystemet blev dannet brev om 

afmelding, før fremtidig afmeldedatoen blev nået - uden det fremgik i brevet, at der var tale om 

en fremtidig afmeldedato. 

 

Der er i den forbindelse foretaget følgende ændringer i DFDG: 

 Der er tilføjet information om afmeldedato og –årsag i besked om dannelse af 

afmeldebrev (Varsling.WSB). 

 

 Beskeder om dannelse af afmeldebrev (WSRM GetWarning og WSB Varsling) bliver 

fremover ikke sendt med det samme, en afmelding er registreret, men bliver opsamlet 
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dagligt med henblik på kun at sende besked, hvis borgeren er afmeldt ved dagens 

slutning. 

1.8: Kontaktgruppe 24 blev ikke altid automatisk lukket ved raskmelding 

For sygedagpengemodtagere fra beskæftigelse (kontaktgruppe 24), som blev raskmeldt med 

sidste sygedag dags dato eller tidligere, blev kontaktgruppen ikke automatisk lukket i DFDG. 

DFDG lukkede kun kontaktgruppen, når der blev registreret raskmelding med en fremtidig sidste 

sygedag. Fejlen er rettet. 

2. Fravær og fritagelser 

2.1: Besked til sygedagpengesystemet ved registrering af raskmelding 

Hidtil har sygedagpengesystemet (KSD) kun modtaget webservicebesked (WSRM 

GetIllnessUpdatedVersion6) umiddelbart efter registreringen i forbindelse med registrering af 

raskmeldinger med en historisk sidste sygedag. Dette er efter ønske fra KSD ændret sådan, at 

KSD også modtager beskeden ved registrering af raskmeldinger med fremtidig sidste sygedag – 

og ikke først når, raskmeldingsdatoen er nået. 

I forbindelse med idriftsættelse af release 2025-1 vil KSD få beskeder på de fremtidige 

raskmeldinger, som forefindes ved idriftsættelsen. 

2.2: Fejl ved oprettelse af fraværs-id 13 ’Sygdom og/eller helbred forværres ved aktivering’ 

Der kunne opstå fejl ved oprettelse af fraværs-id 13 ’Sygdom og/eller helbred forværres ved 

aktivering’ med - fejlagtig - besked om, at fraværet ikke kunne oprettes, da det ikke er tilladt for 

borgere i den pågældende kombination af kontaktgruppe og personkategori. Fejlen blev meldt 

løst den 26. februar 2025, men der var fortsat fejl i DFDGs validering af kontaktgruppe og 

personkategori. Fejlen er rettet. 

2.3: Fraværs-id 12 og 13 kunne oprettes uden en slutdato 

For fraværs-id 12 ’Sygdom og/eller Helbred forværres ved arbejde’ og id 13 ’Sygdom og/eller 

Helbred forværres ved aktivering’ gælder, at der er en varighedsbegrænsning på maks. 3 

måneder. Ved en fejl var det imidlertid muligt at oprette de to fraværstyper uden en slutdato. 

Fejlen er rettet. 

3. Planer 

3.1: Ændringer til aktiveringspuljer vedrørende voksenlærling 

Id 16, 17 og 18 i kodelisten vedrørende aktiveringspuljer udgår fra og med releasen. Allerede 

oprettede aktiviteter vil forsat kunne opdateres. 
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Udsnit af kodelisten over aktiveringspuljer med id’er vedrørende voksenlærling. De udgåede 

id’er er markeret med gråt 

 
Id Navn Beskrivelse 

13 
Voksenlærling, beskæftigelse, ufaglært (kun 

mangelområder) 

Ufaglærte, i beskæftigelse ved påbegyndelse af det 

aktuelle uddannelsesforløb, som der indgås 

uddannelsesaftale om. Kun udd. indenfor områder 

med mangel på arbejdskraft (Tilskud på 30 kr. i timen 

og kun op til 2 år) 

14 
Voksenlærling, ledig, ufaglært eller faglært med 

forældet uddannelse 

Ufaglært eller faglært med forældet uddannelse som 

ved påbegyndelse af det aktuelle uddannelsesforløb, 

som der indgås uddannelsesaftale om, er ledig, uanset 

længden. (Tilskud på 45 kr. i timen) 

  

15 
Voksenlærling, over 6 mdr. ledighed, ledig, faglært 

(ny LAB) 

Faglært med over 6 mdr. ledighed ved påbegyndelse 

af det aktuelle uddannelsesforløb, som der indgås 

uddannelsesaftale om. (Tilskud på 45 kr. i timen) 

16 
Voksenlærling, beskæftiget, faglært med forældet 

uddannelse 

Faglært med forældet uddannelse som ved 

påbegyndelse af det aktuelle uddannelsesforløb, som 

der indgås uddannelsesaftale om, er beskæftiget. 

(Tilskud på 30 kr. i timen og kun op til 2 år) 

17 Voksenlærling, over 3 mdr. ledighed, faglært 

Faglærte, udd. er ikke forældet, ledighed mere end 3 

mdr. forud for uddannelsesaftalens påbegyndelse 

(Tilskud på 45 kr. i timen) 

18 
Voksenlærling, beskæftigelse, ufaglært (alle 

områder) 

Ufaglærte, i beskæftigelse ved påbegyndelse af det 

aktuelle uddannelsesforløb, som der indgås 

uddannelsesaftale om. Uddannelse inden for alle 

områder (Tilskud på 30 kr. i timen og kun op til 2 år) 

3.2: Ændret beskrivelse af kursusallokeringstype 17 

Kursusallokeringstype (tidligere afholdelseskategori) med id 17 har fået ændret beskrivelse.  

 

Ændringen er markeret med grønt. 

 

Id Navn Beskrivelse 

17 

Uddannelse med 110 pct. dagpenge til 

dp.modtagere, herunder grundforløb og 

hovedforløb 

Uddannelseskøb til forsikrede ledige, der finansieres 

af lovbunden bevilling (med 110 pct. dagpenge til 

dagpengemodtagere i perioden 01.08.2020 - 

31.12.2022, i 2. halvår 2023 og fra 1. januar 2024 

inden for positivlisten), herunder grundforløb og 

hovedforløb 

3.3: Hent af indsatser (aktiviteter) udvides med information om kursusallokeringstype 

Efter ønske fra a-kasser er kald til GetAktiviteter blevet udvidet med information om 

kursusallokeringstype. Ændringen er sket i ny version 2 af Borgerindsats.AktivitetService. 

3.4: Manglende oplysninger i Min plan-pdf efter genaktivering af Min plan 

Der har været eksempler på, at Min plan-pdf manglede data. Fejlen berørte borgere, hvor en Min 

plan-version var blevet genaktiveret. 

Problemet opstod, hvis genaktiveringen blev foretaget på en Min plan-version, som var dannet 

på baggrund af en afholdt samtale. Når en ny plan med samme jobmål efterfølgende blev 

publiceret, var det alene den afholdte samtale, som fremgik af Min plan-pdf'en. Fejlen er rettet. 
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4. CV-oplysninger 

4.1: Tilpasning af CV-godkendelsesflowet i forbindelse med gentilmelding 

Med implementeringen af Nytænkningen den 1. januar 2024 følger ansvaret for CV-

oplysningerne ansvaret for kontaktforløbet. A-kasserne har dog fortsat fået besked om, at 

godkende CV-oplysningerne for et medlem, hvis de blev tilmeldt efter at have været afmeldt i 

mere end 3 måneder for dagpengemodtagere og 1 måned for andre kontaktgrupper. 

I DFDG blev CV-status derfor ændret ved tilmelding fra ’Godkendt’ (id 2) til ’CV klar til 

godkendelse’ (id 1), og der blev udsendt GetCVStatusVersion7 og CvStatus.WSB til a-kassen. 

CV-status ændrede sig på trods af, at der ikke var foretaget ændringer, som havde betydning for 

krav til søgbarhed. A-kasserne fik også denne besked i tilfælde, hvor kontaktforløbet var hos 

Jobcentret.  

 

Efter ønske fra a-kasserne ændres dette fra denne release. Fremover beholder DFDG et CV i 

status ’CV godkendt’ (id 2) ved tilmelding, hvis det opfylder krav til søgbarhed, uanset længden 

på den periode, hvor borgeren har været afmeldt. A-kassen modtager ingen 

GetCVStatusVersion7 og CvStatus.WSB herom, da der ingen ændring sker i CV-status.  

4.2: Fejl i antallet af udsendte WSB’er på CvStatus.WSB 

Når en borger blev tilmeldt, afmeldt, sygemeldt eller raskmeldt blev der udsendt én WSB for 

meget grundet caching. Fejlen er rettet. 

4.3: Ændring i webservicen CvSoegeService 

CvSoegeService er ændret, så filtrering på flere stillingsbetegnelse giver et resultat, der inde-

holder borgere, der har alle de i filtret markerede stillingsbetegnelser. Se i øvrigt pkt. 4.5 i 

’Releasenote til Jobnet for Arbejdsgivere - JobAG pr. 17. marts 2025’.  

 


	1. Kontaktforløb
	1.1: Teknisk omlægning af dialogmodul
	1.2: Udrulning af resterende webservicebeskeder om varsling/advarsel
	1.3: Flyttebesked for borgere, der fylder 15 år
	1.4: Deltagelsesvalg id 2 er udgået
	1.5: Manglende gentilmelding ved raskmelding
	1.6: Hændelsesdato ved gentilmelding efter raskmelding
	1.7: Afmeldebrev blev dannet, før afmeldedatoen blev nået
	1.8: Kontaktgruppe 24 blev ikke altid automatisk lukket ved raskmelding

	2. Fravær og fritagelser
	2.1: Besked til sygedagpengesystemet ved registrering af raskmelding
	2.2: Fejl ved oprettelse af fraværs-id 13 ’Sygdom og/eller helbred forværres ved aktivering’
	2.3: Fraværs-id 12 og 13 kunne oprettes uden en slutdato

	3. Planer
	3.1: Ændringer til aktiveringspuljer vedrørende voksenlærling
	3.2: Ændret beskrivelse af kursusallokeringstype 17
	3.3: Hent af indsatser (aktiviteter) udvides med information om kursusallokeringstype
	3.4: Manglende oplysninger i Min plan-pdf efter genaktivering af Min plan

	4. CV-oplysninger
	4.1: Tilpasning af CV-godkendelsesflowet i forbindelse med gentilmelding
	4.2: Fejl i antallet af udsendte WSB’er på CvStatus.WSB
	4.3: Ændring i webservicen CvSoegeService


